[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 сентября  2021 г.                                                                                №   581
г. Борзя
        О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности в результате возникшей аварии техногенного характера  на территории городского поселения «Борзинское»

В связи с возникновением угрозы срыва отопительного периода 2021-2022г. из-за критического износа участка трубопровода централизованного теплоснабжения и холодного водоснабжения по улице Свердлова от УТ 9.1 до ТК 4 в г. Борзя (износ до 80% ), возникла угроза нарушения условий жизнедеятельности - 7 жилых домов, в которых проживает около 75 человек, в соответствии с ч. 8, 9 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06. 10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11, 23, 24 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,	администрация	городского	поселения «Борзинское» постановляет:

1. Ввести режим «Повышенная готовность»  с 13:00 часов 16  сентября  2021 г. для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее МЗ ТП РСЧС) к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации в результате возникшей аварии техногенного характера  на территории городского поселения «Борзинское»:
1.1. Определить границы зоны: центральная часть г. Борзя (юго-восточная часть от железнодорожного полотна ветки Чита- Забайкальск);
1.2. Привлекаемые силы и средства МЗ ТП РСЧС – ООО  «Аквастоки», администрация городского поселения «Борзинское», ОМВД Борзинского района, СП «Борзя» АО «ЗабТЭК»;
1.3. Организация работ по ликвидации аварии – СП «Борзя» АО «ЗабТЭК»,  срок устранения  15.10.2021г.
1.4. Рабочей группе определить меры по обеспечению населения от чрезвычайной ситуации.
1.5. Определить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по инфраструктурному развитию Тюкавкину Наталью Николаевну.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ВРИО главы
городского поселения «Борзинское»                                           В.Ю. Сизиков

image1.wmf